
Base de balancin30 948189 R30-MOG-130

31

Resorte de válvulas29 948188

948190 R31-MOG-130

R29-MOG-130

Balancin

Sello de válvulas26 948185 R26-MOG-130

27

Juego de anillos

Juego de biela

Seguro de perno

Tapa de carter

Sello de carte 15x25

Tapón de aceite

Cabeza de cilindro

Válvula de escape

Válvula de admisión

Asiento de la válvula

R17-MOG-130

R22-MOG-130

Perno de piston 20x62

16

17

18

19

20

20.1

21

22

23

24

25

948175

948178

948179

948180

948181

948182

948184

28 948187 R28-MOG-130

948186

R23-MOG-130

R20-MOG-130

R27-MOG-130

R20.1-MOG-130

R21-MOG-130

R25-MOG-130

Seguro de bloqueo de válvulas

Base de resorte

R18-MOG-130948176

R19-MOG-130948177

R24-MOG-130948183

948174 R16-MOG-130

Motor a gasolina 13 HP, Truper Código: 101329 Clave:  MOG-130

Perno guia M8x1213 948171 R13-MOG-130

14

No. ClaveCódigo Descripción
Carter

Balero de bolas 6202

Reten 35x52x7

Brazo de gobernador

Reten 8x14x5

Arandela M8x17

Chaveta

Tornillo cbz hex. M12x15

Arandela para tornillo de drene M12x20

Sensor de aceite

Tornillo cbz hex. M6x16

1 948159 R1-MOG-130

R3-MOG-130

R9-MOG-130

Ensamble de gobernador

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

948161

948164

948165

948166

948167

948168

948170

15 948173 R15-MOG-130

948172

R10-MOG-130

R6-MOG-130

R14-MOG-130

R7-MOG-130

R8-MOG-130

R12-MOG-130

Juego de pernos de balancines

Pistón

R4-MOG-130948162

R5-MOG-130948163

R11-MOG-130948169

948160 R2-MOG-130

10

1

2

3

4

5

6
7

8

11

12

13

14

15

16

17

9

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29
30

31

19

2

3

13

A
A

20.1



Separador de carburador62 948221 R62-MOG-130

63

Junta de carburador61 948220

948222 R63-MOG-130

R61-MOG-130

Varilla de gobernador

Tornillo cbz hex. M6x2558 948217 R58-MOG-130

59

Tornillo especial cbz hex. M6x62

Tornillo cbz hex. M10x80

Deflector

Tornillo cbz hex. M6x12

Tapa de cabeza

Junta de tapa de cabeza

Volante

Aspas de ventilador

Polea de encendido

Tuerca M14

R48-MOG-130

R54-MOG-130

Varilla de empuje

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

948207

948210

948211

948212

948213

948214

948216

60 948219 R60-MOG-130

948218

R55-MOG-130

R51-MOG-130

R59-MOG-130

R52-MOG-130

R53-MOG-130

R57-MOG-130

Junta de base de carburador

Base de carburador

R49-MOG-130948208

R50-MOG-130948209

R56-MOG-130948215

948206 R47-MOG-130

Motor a gasolina 13 HP, Truper Código: 101329 Clave:  MOG-130

Junta de carter44 948203 R44-MOG-130

45

No. ClaveCódigo Descripción
Tuerca de ajuste de la válvula

Tornillo tipo perno M8x6x134

Abrazadera para arnes

Ensamble de carburador

Manguera

Abrazadera de fleje manguera

Palanca de gobernador

Amortiguador de tanque 8x20x3

Tuerca M6

Cigüeñal

Elevador de válvulas

32 948191 R32-MOG-130

R34-MOG-130

R40-MOG-130

Tornillo tipo perno M8x49

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

948193

948196

948197

948198

948199

948200

948202

46 948205 R46-MOG-130

948204

R41-MOG-130

R37-MOG-130

R45-MOG-130

R38-MOG-130

R39-MOG-130

R43-MOG-130

Perno guia M12x20

Balero de bola 6207

R35-MOG-130948194

R36-MOG-130948195

R42-MOG-130948201

948192 R33-MOG-130

32

33

35

36 37
38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55
56

57

58

59

60

61

62

63

51

33

51

43

51 34

B
B



Tornillo cbz hexagonal94 948255 R94-MOG-130

Arandela plana92 948253 R92-MOG-130

93

Protector de cable91 948252

948254 R93-MOG-130

R91-MOG-130

Abrazadera de manguera

Arbol de levas88 948249 R88-MOG-130

89

Tuerca para mofle M8

Arandela de presión Ø8

Tanque de gasolina

Cuñero

Sujetador de cable

Tornillo cbz hex. M8x40

Tornillo cbz hex. M8x25

Tapón de gasolina

Filtro de gasolina

Eje de balance

R79-MOG-130

R85-MOG-130

Bayoneta

78

79

80

81

82

83

84

85

86

86.1

87

948239

948242

948243

948244

948245

948246

948248

90 948251 R90-MOG-130

948250

R86-MOG-130

R82-MOG-130

R89-MOG-130

R83-MOG-130

R84-MOG-130

R87-MOG-130

Junta de cilindro

Bujia

R80-MOG-130948240

R81-MOG-130948241

R86.1-MOG-130948247

948238 R78-MOG-130

Motor a gasolina 13 HP, Truper Código: 101329 Clave:  MOG-130

Tuerca M875.1 948235 R75.1-MOG-130

76

No. ClaveCódigo Descripción
Resorte retorno de aceleración

Sistema de arranque

Interruptor de encendido

Tuerca de palanca M8

Juego de filtro de aire

Tubo respirador

Indicador de alerta de aceite

Resorte de gobernador

Bobina de encendido

Junta de escape a cabeza

Mofle

64 948223 R64-MOG-130

R66-MOG-130

R72-MOG-130

Ens. palanca de aceleración

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

948225

948228

948229

948230

948231

948232

948234

77 948237 R77-MOG-130

948236

R73-MOG-130

R69-MOG-130

R76-MOG-130

R70-MOG-130

R71-MOG-130

R75-MOG-130

Junta de escape a mofle

Tubo de escape

R67-MOG-130948226

R68-MOG-130948227

R74-MOG-130948233

948224 R65-MOG-130

70

65

66

67

75.1

71

72

73

74

75

76

77

69

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

68

C

C

86.1

64


